

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्
अनुसंधान भवन, 2, रफ़ी मार्ग, नई दिल्ली - 110001
COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
ANUSANDHAN BHAWAN, 2, RAFI MARG, NEW DELHI - 110001

संख्या. 3-27/2025-E. I

दिनांक: 09.02.2026

कार्यालय ज्ञापन
OFFICE MEMORANDUM

विषय: संशोधित सुनिश्चित कैरियर प्रगति योजना (एमएसीपीएस) के अंतर्गत 31.12.2025 तक देय मामलों में सामान्य संवर्ग अधिकारियों को वित्तीय उन्नयन प्रदान करने के संबंध में।

Sub : Grant of Financial Upgradation to CCOs, Cases due upto 31.12.2025, under Modified Assured Career Progression Scheme (MACPS) – reg.

दिनांक 05.02.2026 को आयोजित स्क्रीनिंग समिति की सिफारिशों के आधार पर, सक्षम प्राधिकारी, सीएसआईआर ने संशोधित सुनिश्चित कैरियर प्रगति योजना (एमएसीपीएस) के अंतर्गत निम्नलिखित सामान्य संवर्ग अधिकारियों (CCOs) को, प्रत्येक के समक्ष उल्लिखित विवरण के अनुसार, वित्तीय उन्नयन प्रदान किए जाने की स्वीकृति प्रदान की है:-

On the recommendations of the Screening Committee which met on 05.02.2026, Competent Authority, CSIR has approved to grant of financial upgradation under Modified Assured Career Progression Scheme (MACPS) to the following CCOs, as per the details mentioned against each: -

क्र.सं./ Sl No.	नाम, पदनाम लेब/संस्थान/ Name, Designation Lab/Instt	वित्तीय उन्नयन प्रदान करने की तिथि/Date of Grant of Financial Upgradation	7वें वेतन आयोग के अनुसार MACPS के अंतर्गत प्रदान किया गया वेतन स्तर, /Pay Level, as per 7 th CPC, Granted under MACPS	वित्तीय उन्नयन की संख्या/ No. of Financial Upgradation
1.	Sh. Srideb Nanda Sr. COSP CSIR HQ	05.05.2023	PayLevel-13(₹123100- 215900)	3rd Financial Upgradation
2.	Sh. Prasenjeet Mitra SPO CRRI	22.12.2024	Pay Level-12 (₹78800 - 209200)	3 rd Financial upgradation
3.	Sh. Anjani Kumar Pandey SPO CSMCRI	03.08.2025	Pay Level 12 (₹78800 - 209200)	3 rd Financial upgradation
4.	Sh. Satish Chandra SPO CSIR HQ	31.07.2025	Pay Level-12 (₹78800- 209200)	3 rd Financial upgradation

क्र.सं./ SI No.	नाम, पदनाम लैब/संस्थान/ Name, Designation Lab/Instt	वित्तीय उन्नयन प्रदान करने की तिथि/Date of Grant of Financial Upgradation	7वें वेतन आयोग के अनुसार MACPS के अंतर्गत प्रदान किया गया वेतन स्तर, /Pay Level, as per 7 th CPC, Granted under MACPS	वित्तीय उन्नयन की संख्या/ No. of Financial Upgradation
5.	Sh. Constan Kujur, Ex. SO (G) CBRI	27.10.2024	Pay Level-10 (₹56100- 177500)	3 rd Financial upgradation
6.	Sh. Parimal Kumar Shriwal PS CSIR HQ	26.04.2025	Pay Level-10(₹56100- 177500)	3 rd Financial upgradation
7.	Sh. Mohan Lal PPS CSIR HQ	01.09.2018	PayLevel-9(₹53100- 167800)	3 rd Financial Upgradation

2. संबंधित प्रयोगशालाएँ/संस्थान यह सुनिश्चित करें कि अनुलग्नक-I के पैरा 4 के अंतर्गत कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग (DoPT) द्वारा जारी कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/3/2008-Estt.(D) दिनांक 19.05.2009 में उल्लिखित दिशानिर्देशों का अनुपालन किया जाए। साथ ही, उपर्युक्त अधिकारियों के वेतन निर्धारण/पुनर्निर्धारण के समय DoPT के कार्यालय ज्ञापन संख्या 35034/3/2008-Estt.(D) (Vol. II) दिनांक 04.07.2017 द्वारा जारी स्पष्टीकरण का भी पालन सुनिश्चित किया जाए।

The concerned lab//Instt. kindly ensure compliance of guidelines issued by DOPT OM No. 35034/3/2008-Estt. (D) dated 19.05.2009 under Para 4 of Annexure-I and clarification issued vide DOPT OM No. 35034/3/2008-Estt. (D) (Vol. II) dated 04.07.2017 at the time of pay fixation/re-fixation of the above employees.

3. उपर्युक्त अधिकारियों का वेतन सामान्य नियमों के अंतर्गत निर्धारित किया जाएगा। तथापि, उन्हें सामान्य नियमों के अंतर्गत एफआर-22 के वर्तमान प्रावधानों के अनुसार वित्तीय उन्नयन अथवा वेतन वृद्धि की तिथि से, इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने के एक माह की अवधि के भीतर वेतन निर्धारण का विकल्प देने का अवसर उपलब्ध होगा।

Pay of the above Officers will be fixed under the normal rules. However, they will have the option, to be exercised within one month from the date of issue of this OM, for fixation of pay with effect from the date of financial upgradation or from the date of increment, in terms of the extant provisions of FR-22, under normal rules.


 (सुनील कुमार /Sunil Kumar)
 उप सचिव /Deputy Secretary

प्रतिलिपि/Copy to:

1. Directors of all CSIR Labs/Instts
2. Heads of HRDG/HRDC/URDIP/IPU

3. Officers concerned
4. Office of DG, CSIR
5. Office of JS (Admn.), CSIR
6. Office of FA, CSIR
7. Office of CVO, CSIR
8. DS (CO), CSIR
9. LA, CSIR
10. CCO ACR Cell
11. O&M and Vigilance Section, CSIR
12. IT Division - with the request to host this OM on CSIR website.
13. Personal files of the Officers concerned
14. Office copy